टेलिफोन : २३८००९२.
जाहिरात विभाग: २३८०९०८, २३८०९४५, फॅक्स नं.: २३८०९०९६
वितरण: २३२४४६६, फॅक्स नं.: २३६६ ०९६९, २३२० ४९११.
कार्यकारी संपादक : रोहित पांडे
info@navakal.org
http://navakal.org
'नवाकाळ ऑफिशियल नवाकाळ प्रेस'चे प्रकाशन रँडिक 'नवाकाळ' आर.एन.आय.क्र.१४४४/१७
स्थापना ७ मार्च १९२३/ फाल्गुन वद्य ५ शके १८४४

कविता माझा भारत देश महान

भारत हा माझा देग आहे
साऱ्या दुनियेंत नाही अशी तिथे
लोकांसाठी नांदते आहे
तिथे असे, वरून लोकांसाठी
परि काही प्रमाणाने असे, तिथे
केवळ सुडशाही

जिथे ज्ञानासारख्या पवित्र जेशातही
खोटेया शाळा आणिक विद्यापीं दाखवुनी
जन्तेच्या धोषाची सटू केली, तिथी
त्यांचेवर खटत्याची नामोनिशाणी नाही
जिथे खटले चालू असलेले आरोपी
निकाल लागणोले